УИД:91MS0093-01-2022-000175-09
Дело № 5-29/93/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2022 года 							Республика Крым, п. Черноморское
Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Рожковского Е.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, не женатого, работающего по найму, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: АДРЕС,
привлекаемого к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

УСТАНОВИЛ:

ДАТА в ВРЕМЯ Рожковский Е.В., находясь под административным надзором, не находился по месту жительства (пребывания) по адресу: АДРЕС, чем нарушил ограничение установленное судом, а именно: запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 21-00 до 05-00 часов, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Рожковский Е.В. свою вину признал полностью, раскаялась в содеянном.
Виновность Рожковского Е.В. полностью подтверждается материалами дела об административном правонарушении:
- протоколом НОМЕР от ДАТА, согласно которого ДАТА в ВРЕМЯ Рожковский Е.В., находясь под административным надзором, не находился по месту жительства (пребывания) по адресу: АДРЕС, чем нарушил ограничение установленное судом, а именно: запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 21-00 до 05-00 часов (л.д.1);
- рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Черноморскому району ДАТА (л.д.2);
- копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДАТА (л.д.3);
- копией письменных объяснений Рожковского Е.В. от ДАТА (л.д.4);
- копией решения Черноморского районного суда Республики Крым НОМЕР от ДАТА (л.д.5-6);
- копией решения Черноморского районного суда Республики Крым НОМЕР от ДАТА (л.д.146-149);
- копией решения Черноморского районного суда Республики Крым №2а-657/2021 от ДАТА (л.д.11);
- копией предупреждения от ДАТА (л.д.12-13);
- копией постановления мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым от ДАТА (л.д.19).
Суд не находит оснований не доверять представленным и исследованным в ходе рассмотрения настоящего дела доказательствам, поскольку используемые доказательства получены в соответствии с законом и устанавливают наличие события административного правонарушения и виновности Рожковского Е.В.
	Действия Рожковского Е.В. суд квалифицирует по ч.3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Рожковского Е.В. является – раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в отношении               Рожковского Е.В. судом не установлено.
Оценивая изложенное в своей совокупности, судья приходит к убеждению, что Рожковскому Е.В. должно быть назначено наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Рожковского Е.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.
Разъяснить  Рожковскому Е.В., что он обязан соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
Разъяснить Рожковскому Е.В., что в случае его уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                            		подпись		                        Солодченко И.В.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 14.02.2022 года